

**COMUNE DI PORCARI**  
(Provincia di Lucca)

**Area Funzionale Tecnico - Manutentiva**  
**Servizio Lavori Pubblici**

**Lavori per mantenimento sicurezza e manutenzione ordinaria strade comunali- anno 2018**

**IMPRESA: CALF S.A.S. – VIA G. Puccini 1940/M – Porcari - LUCCA**

**CONTRATTO: Lettera commerciale prot. 12.619 del 10.07.2018**

**PROPRIETARIO: Comune di Porcari, Piazza Felice Orsi, 1.**

* IMPORTO DI PROGETTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO:	€. 24.700,00
* ONERI PER ATTUAZIONE PIANO SICUREZZA SOSTITUTIVO	€. 737,42
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€. 25.437,42
* IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATO	€. 23.230,35
* ONERI ATTUAZIONE Piano Sicurezza Sostitutivo	€. 737,42
* <b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>	<b>€. 23.967,77</b>

\*\*\*\*\*

**CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI**

(art.199 del Regolamento D.P.R. n. 207 del 2010)

Premesso:

- che con lettera commerciale del 10.07.2018 prot. 12.619 l'Impresa ha assunto l'appalto delle opere per i lavori di cui all'oggetto;
- che i lavori sono stati iniziati il 25.07.2018 come risulta dal verbale di consegna in pari data;

Oggi 18 (diciotto) del mese di gennaio (01) dell'anno duemilaDICIANNOVE (2019) in seguito ai riscontri eseguiti in contraddittorio con l'Impresa il sottoscritto Direttori dei Lavori,

DICHIARA

- che tutti i lavori sono stati eseguiti alla data odierna;
- che i medesimi sono stati eseguiti in conformità al progetto ed alle variazioni impartite dalla D.L., alle prescrizioni contrattuali ed a quelle impartite durante lo svolgimento del lavoro.

Letto, approvato dalle parti e sottoscritto in duplice esemplare.

L'APPALTATORE

**CALF sas**  
di Lombardi Francesco & C.  
G. Puccini, 1940/m - 55016 Porcari (LU)  
0583.933444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

IL DIRETTORE DEI LAVORI E RUP  
Ing. Fulvio D'Angelo



**COMUNE DI PORCARI**  
(Provincia di Lucca)

**Area Funzionale Tecnico - Manutentiva**  
**Servizio Lavori Pubblici**

**Lavori per mantenimento sicurezza e manutenzione ordinaria strade comunali- anno 2018**

**IMPRESA: CALF S.A.S. – VIA G. Puccini 1940/M – Porcari - LUCCA**

**CONTRATTO: Lettera commerciale prot. 12.619 del 10.07.2018**

**PROPRIETARIO: Comune di Porcari, Piazza Felice Orsi, 1.**

* IMPORTO DI PROGETTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO:	€. 24.700,00
* ONERI PER ATTUAZIONE PIANO SICUREZZA SOSTITUTIVO	€. 737,42
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€. 25.437,42
* IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATO	€. 23.230,35
* ONERI ATTUAZIONE Piano Sicurezza Sostitutivo	€. 737,42
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€. 23.967,77

\*\*\*\*\*

**CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI**

(art.199 del Regolamento D.P.R. n. 207 del 2010)

Premesso:

- che con lettera commerciale del 10.07.2018 prot. 12.619 l'Impresa ha assunto l'appalto delle opere per i lavori di cui all'oggetto;
- che i lavori sono stati iniziati il 25.07.2018 come risulta dal verbale di consegna in pari data;

Oggi 18 (diciotto) del mese di gennaio (01) dell'anno duemilaDICIANNOVE (2019) in seguito ai riscontri eseguiti in contraddittorio con l'Impresa il sottoscritto Direttori dei Lavori,

DICHIARA

- che tutti i lavori sono stati eseguiti alla data odierna;
- che i medesimi sono stati eseguiti in conformità al progetto ed alle variazioni impartite dalla D.L., alle prescrizioni contrattuali ed a quelle impartite durante lo svolgimento del lavoro.

Letto, approvato dalle parti e sottoscritto in duplice esemplare.

L'APPALTATORE

**CALF sas**  
di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1940/m - 57016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933744 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

IL DIRETTORE DEI LAVORI E RUP

Ing. Fulvio D'Angelo

**COMUNE DI PORCARI**  
U.T.C.-SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Dott. Ing. Fulvio D'Angelo

COMUNE DI PORCARI



PROVINCIA DI LUCCA  
Ufficio Tecnico

LAVORI PER MANTENIMENTO SICUREZZA E MANUTENZIONE ORDINARIA  
DELLE STRADE COMUNALI - anno 2018 -

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

L'Impresa

**CALF sas**

di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1946/m 55016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

Il Direttore Lavori  
Ing. Fulvio D'Angelo

**C O M U N E D I P O R C A R I**  
**(Provincia di Lucca)**

**Area Funzionale Tecnico - Manutentiva**  
**Servizio Lavori Pubblici**

**Lavori per mantenimento sicurezza e manutenzione ordinaria strade comunali- anno 2018**

**IMPRESA: CALF S.A.S. – VIA G. Puccini 1940/M – Porcari - LUCCA**

**CONTRATTO: Lettera commerciale prot. 12.619 del 10.07.2018**

**PROPRIETARIO: Comune di Porcari, Piazza Felice Orsi, 1.**

* IMPORTO DI PROGETTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO:	€. 24.700,00
* ONERI PER ATTUAZIONE PIANO SICUREZZA SOSTITUTIVO	€. 737,42
* IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€. 25.437,42
* IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATO	€. 23.230,35
* ONERI ATTUAZIONE Piano Sicurezza Sostitutivo	€. 737,42
* <b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>	<b>€. 23.967,77</b>

\*\*\*\*\*

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n°1  
(Art.163 del D.P.R. n.207/2010)

Premesso

che la DITTA CALF S.A.S. – VIA G. Puccini 1940/M – Porcari - LUCCA ha assunto i lavori mantenimento sicurezza e manutenzione ordinaria strade comunali- anno 2018 per l'importo complessivo di €. **23.967,77** che in corso d'opera si è riscontrata la necessità della esecuzione di alcuni nuovi lavori non **previsti nel progetto approvato, cosicché per la loro contabilizzazione** mancano i relativi Prezzi Unitari.

Ciò premesso

Tra il sottoscritto Lombardi Francesco in qualità di legale rappresentante dell'Impresa CALF s.a.s e l'Ing. Fulvio D'Angelo in qualità di Direttore dei Lavori suddetti, vengono concordati i seguenti Nuovi Prezzi Unitari (al lordo del Ribasso 5,95 % offerto in sede di gara) in base ai quali saranno pagati in lavori in parola, intendendosi gli stessi soggetti alle stesse modalità patti e condizioni previste nel contratto di appalto medesimo.

I prezzi sotto riportati si intendono al lordo del ribasso e quindi agli stessi deve essere applicata la percentuale di ribasso offerto in sede di gara d'appalto.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione, con l'avvertenza che mentre è subito impegnativo per l'Impresa, lo sarà per la stazione appaltante soltanto dopo la superiore approvazione, ai sensi di legge.  
Atto redatto in semplice esemplare firmato dalle parti.

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**

  
COMUNE DI PORCARI  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Dott. Ing. Fulvio D'Angelo

**L'IMPRESA**

  
**CALF sas**  
di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1940/M - 55016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.938444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

# COMUNE DI PORCARI

opere di manutenzione ordinaria - ditta CALF

art.EPU	Descrizione	u.m.	PREZZO UNITARIO
NP1	Materiale per realizzazione sigillatura con malta siliconica di colore grigio : Sigillante siliconico monocomponente a reticolazione neutra per piscine e pietra naturale, da esterni per ambienti umidi e a contatto con liquidi		
	euro centocinque,ottantacinque	cad	€ 105,85
NP2	Fornitura e posa in opera di recinzione in legno stile "GARDENIA", della casa "holzhof", compreso manodopera e opere di sistemazione e di adattamento all'esistente recinzione. Trasporto,assemblaggio e quant'altro necessario. Tratto sostituito lato sud/ovest		
	euro milleottocento	A.C.	€ 1.800,00
NP3	Colla KERAKOLL grigia per pavimenti in gres porcellanato e rivestimenti ad elevate prestazioni. Codice Iperceramica: 15677 KERAKOLL H40 NO LIMITS GRIGIO 25KG Idonea per la posa in sovrapposizione su vecchi pavimenti in esterno; annulla lo scivolamento verticale dei rivestimenti consentendo la posa dall'alto verso il basso. CLASSIFICAZIONE EN 12004: C2TE"		
	euro ventotto,duecentottantanove	cad	28,289
NP4	INTERVENTO DI URGENTE RIPRISTINO PER PERDITA TUBAZIONE ACQUEDOTTO; RICERCA TUBAZIONE, INTERCETTAZIONE PERDITA, RELATIVO SCAVO DELLA LINEA CON MEZZO MECCANICO E OPERAI SPECIALIZZATI SOSTITUZIONE DELLA PARTE INTERROTTA CON UTILIZZO DI ELEMENTI SPECIALI PER LA CORRETTA RIABILITAZIONE DEL FLUSSO IDRICO PROVA DI TENUTA VERIFICA DEL CORRETTO FUNZIONAMENTO REINTERRO COSTIPAZIONE E RIPRISTINO INTERVENTO		
	milletrecentosessantotto,zerocinquanta	A.C.	1.368,050

'IMPRESA

**CALF sas**  
di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1940/m/35016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA/01508490461

IL DIRETTORE LAVORI

  
**COMUNE DI PORCARI**  
U.T.C.-SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Dott. Ing. Fulvio D'Angelo

COMUNE DI PORCARI



PROVINCIA DI LUCCA  
Ufficio Tecnico

LAVORI PER MANTENIMENTO SICUREZZA E MANUTENZIONE ORDINARIA  
DELLE STRADE COMUNALI - anno 2018

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 CORRISPONDENTE  
AL FINALE A TUTTO IL 18.01.2019

L'Impresa

**CALF sas**  
*di Lombardi Francesco & C.*  
Via G. Puccini, 1940/m - 55016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933444 / Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

Il Direttore Lavori  
Ing. Fulvio D'Angelo  
COMUNE DI PORCARI  
U.T.C. - SERVIZI LAVORI PUBBLICI  
IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Dott. Ing. Fulvio D'Angelo

# COMUNE DI PORCARI

opere di manutenzione ordinaria - Calif s.a.s.

Pos.	art.	Descrizione	U.M	PREZZO UNITARIO	q.tà S.A.L.	Importo parziale	Importo lavori
<b>Richiesta intervento del 31/07/18</b>							
		Richiesta intervento a seguito di danno presso Fontana loc. Poggi					
1	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	3	€ 107,82	
2	AT.N01.001.045	PALA GOMMATA	ora	28,779	3	€ 86,34	
3	NP01	Materiale per realizzazione sigillatura con malta silicea di colore grigio	A.C	105,850	1	105,850	300,002
		Sostituzione e ripristino griglia Via Romana Ovest					
4	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	2	€ 71,88	
5	PR.P07.111.001	CADITOIA IN GHISA SFEROIDALE 40X40	cad	25,502	1	€ 25,50	
6	PR.P02.004.003	CEMENTO PORTLAND IN SACCHI 42,5 R	€/TON	111,320	0,2	€ 22,26	€ 119,64
<b>Richiesta intervento del 09/07/18</b>							
		Sostituzione e riparazione del guard rail rampa via Leccio e Stadio comunale					
7	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	21	€ 754,71	
8	AT.N06.19.004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	5	€ 322,58	
9	TOS_04.E08.003.003	BARRIERE STRADALI, RECINZIONI ED ANTIRUMORE : barriere conformi al D.M. 18,02,1992 n. 223 e successive modifiche ( D.M. 3,06,1998, d.m. 11,03,1999 E d.m. 21,06,2004) munite di marcatura CE in conformità alla norma europea armonizzata UNI EN 1317-5:2007+A1:2008 e successivi aggiornamenti , secondo quanto prescritto dal D.M. 28,06,2011, compreso infissioni in terreni sciolti, il tutto per dare il titolo compiuto a paefetta regola d'arte.Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza a profilo metallico classe H2 - per bordo ponte W4A	ML	122,790	16	€ 1.964,64	
10	PR.P09.105.001	CALCESTRUZZO (m³)	mc	148,10599	1,25	€ 185,13	€ 3.227,06

<b>Richiesta intervento del 13/07/18</b>									
11	RU.M10.001.002		Richiesta intervento a seguito di danno presso Fontana loc. Poggi						
12	AT.N01.001.045		OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	3		€ 107,82	
13	NP01		PALA GOMMATA	ora	28,779	3		€ 86,34	
			<i>Materiale per realizzazione sigillatura con malta siliconica di colore grigio</i>	a.c.	105,850	1		€ 105,85	€ 300,00
			Sostituzione e montaggio barriera in legno presso Piazza felice orsi in seguito a incidente stradale						
14	NP02		<i>Fornitura e posa in opera di recinzione in legno stile "GARDENIA", della casa "holzhof", compreso manodopera e opere di sistemazione e di adattamento all'esistente recinzione. Trasporto,assemblaggio e quant'altro necessario. Tratto sostituito lato sud/ovest</i>	a.c.	1800	1		1800	€ 1.800,00
<b>Richiesta intervento del 01/08/18</b>									
			sistemazione pavimentazione con autobloccanti, in loc. Guerrina centro commerciale, sconnesso da radici						
15	RU.M10.001.002		OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	12		€ 431,26	€ 431,26
			Ripristino con fresatura ed asfaltatura in Via Fossanuova di curva adiacente al Rio in corrispondenz del campo fotovoltaico (48*3,70) SP 5 CM						
16	RU.M10.001.002		OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	25		€ 898,47	
17	AT.N09.008.006		VIBROFINITRICE A MOTORE DIESEL	ora	42,23835	2		€ 84,48	
18	AT.N09.009.016		RULLO FERRO/FERRO (TANDEM)	ora	18,1148	2		€ 36,23	
19	AT.N02.014.018		BILICO + RIMORCHIO	ora	86,8802	4		€ 347,52	
20	AT.N02.014.019		AUTOCARRO 3 ASSI	ora	77,32945	5		€ 386,65	
21	AT.N09.010.001		SCARIFICATRICE STRADALE CON NASTRO	ora	155,68355	2		€ 311,37	
22	PR.P36.011.007		CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO USURA	€/TON	75,647	20		€ 1.512,94	€ 3.577,65
<b>Richiesta intervento del 23/08/2018</b>									

		Fornitura e posa di pavimento in pietra di fianco al palazzo comunale di Piazza Felice Orsi (zona chiusa dai dissuasori con catena							
23	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	16	€ 575,02			
24	AT.N01.011.009	TRONCATRICE MOTORE ELETTRICO CON DISCO DIAMANTATO	ora	17,078	4	€ 68,31			
25	PR.P05.007.006	PAVIMENTAZIONE PIETRA	€/MQ	89,1825	3,50	€ 312,14			
26	AT.N06.19.004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	2	€ 129,03			
27	PR.P36.011.007	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO FINE	€/TON	75,647	0,6	€ 45,39			
28	NP03	KERAKOLL H40 NO LIMITS IN SACCHI	cad.	28,289	4	€ 113,16			€ 1.243,04
		MURATURA E FISSAGGIO A TERRA DI PANCHINE ESISTENTI COMPRESO TRASPORTO DA UBICARE NEL BOSCHETTO SOTTO LA COLLINA DELLA TORRETTA SECONDO INDICAZIONI DEL GEOM. PARDINI							
29	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	4	€ 143,75			
30	PR.P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	€/M³	148,10599	0,5	€ 74,05			€ 217,81
		REALIZZAZIONE DI TRATTO DI SCAVO SULLA SOMMITA' DELLA COLLINA LA TORRETTA, POSA IN OPERA DI CORRUGATO E POZZETTO PREFABBRICATO 60X60							
31	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	21	€ 754,71			
32	AT.N01.001.017	ESCAVATORE CINGOLATO	ora	20,873	7	€ 146,11			
33	AT.N06.19.004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	2	€ 129,03			
34	PR.P15.055.005	TUBO CORRUGATO	€/M	1,218	10	€ 12,18			
35	01.F06.010.004	POZZETTO DIMENSIONI ESTERNE 60X60	cad	111,635	1	€ 111,64			
36	PR.P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	€/M³	148,10599	0,5	€ 74,05			€ 1.227,72

**Richiesta intervento del 30/08/18**

		MURATURA DI CESTINO NEL PARCO "UN ALBERO PER OGNI NATO" VIA BARSANTI E MATTEUCCI, TOGLIENDOLO DAL PARCO DELLA FRATINA							
37	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	3	€ 107,82			
38	PR.P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	Mc	148,10599	0,5	€ 74,05			
39	AT.N06.19.004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	1	€ 64,52			€ 246,38

		TRASPORTO PANCHINE AL MAGAZZINO DEL COMUNE E PRESTAZIONE D'OPERA							
40	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	9	€ 323,45			
41	AT.N06,19,004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	1	€ 64,52			€ 387,96
		MURATURA E FISSAGGIO A TERRA DI PANCHINE ESISTENTI COMPRESO TRASPORTO DA UBICARE PARCO 167 COME DA DISPOSIZIONE EL GEOM. PARDINI							
42	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	16	€ 575,02			
43	PR,P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	mc	148,10599	1	€ 148,11			€ 723,12

**Richiesta intervento del 13/09/18**

		RIPRISTINO MATTONELLE E CORDOLO SCONNESSI DEL VIALE MARCONI, DALLE RADICI DEI PINI IN PROSSIMITA' DEL NEGOZIO ABIGLIAMENTO BALDOCCHI (COME DA SOPRALLUOGO CON TOMMASO GIANNINI)							
44	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	14	€ 503,14			
45	PR,P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	mc	148,10599	1	€ 148,11			
46	AT.N06,19,004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	2	€ 129,03			€ 780,28
		RIPRISTINO MURO "INGRESSO BALDOCCHI" IN MATTONI E CEMENTO COPRESO RASAMENTO FACCIA VISTA E INTONACO, RIPRISTINATO CAPPELLO MURO, COPRESO TRASPORTA A DISCARICA DI MATERIALE DA DEMOLIZIONE							
47	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	16	€ 575,02			
48	PR,P0,9,105,001	CALCESTRUZZO	mc	148,10599	1	€ 148,11			
49	AT.N06,19,004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	2	€ 129,03			
50	AT.N01.001.045	PALA GOMMATA	ora	28,779	2	€ 57,56			€ 909,71

		INTERVENTO URGENTE INTERVENTO SU RUGA DI PORCARI CON PULIZIA GRIGLIE E GRIGLIATO FINALE INCROCIO LOC POGGI E MURATURA PIETRA IN VIA DELLA CHIESA (SI CONSIGLIA DI PROGRAMMARE INTERVENTO DI SPURGO TUBAZIONE COME DA FOTO)							
51	RU.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	9	€ 323,45			
52	AT.N06,19,004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	1	€ 64,52			€ 387,96
		INTERVENTO DI URGENZA PER INCIDENTE AVVENUTO IN ZONA 167 PULIZIA E RIPRISTINO SEDE STRADALE CON SOFFIONE A SCOPPIO MANUALE CHIAMATA DELL POLIZIA MUNICIPALE							
53		FURGONE ATTREZZATO E ATTREZZATURA PER INTERVENTO D'EMERGENZA CON SOFFIONE MANUALE	a.c.	250,000		€ 250,00			€ 250,00
		INTERVENTO D'EMERGENZA PER SICUREZZA STRADALE SU CHIAMATA RICEVUTA DALLA POLIZIA MUNICIPALE E INTERVENTO IMMEDIATO IN ORARIO EXTRALAVORATIVO SERALE							
54		INTERVENTO DI EMERGENZA CON FURGONE ATTREZZATO E UTILIZZO DI ASSORBENTE PER SVERSAMENTO PERICOLOSO CON PULITURA A MANO DELLA SEDE STRADALE INTERESSATA SU CHIAMATA	a.c.	200,000	1	€ 200,00			€ 200,00
<b>Richiesta intervento del 19/09/18</b>									
55		INTERVENTO DI URGENTE RIPRISTINO PER PERDITA TUBAZIONE ACQUEDOTTO; RICERCA TUBAZIONE, INTERCETTAZIONE PERDITA, RELATIVO SCAVO DELLA LINEA CON MEZZO MECCANICO E OPERAI SPECIALIZZATI SOSTITUZIONE DELLA PARTE INTERROTTA CON UTILIZZO DI ELEMENTI SPECIALI PER LA CORRETTA RIABILITAZIONE DEL FLUSSO IDRICO PROVA DI TENUTA VERIFICA DEL CORRETTO FUNZIONAMENTO REINTERRO COSTIPAZIONE E RIPRISTINO INTERVENTO							
	NP04		a.c.	€ 1.368,05	1	€ 1.368,05			€ 1.368,05
									TOT AL 31/12/18
									€ 16.329,61



71	PR.P36.011.007	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO USURA	€/TON	75,647	0,7	€ 52,95	€ 284,71
		INTERVENTO DI RIPRISTINO MANTO STRADALE VIA JAQUES					
72	ARTICOLO 2 C.M.	FRESATURA DEI PIANI STRADALI BITUMATI PER PROFONDITA' DA 0 A 5 CM	€/MQ*C M	0,57*5	135,5	€ 386,18	
73	ARTICOLO 3 C.M.	PER OGNI CM IN PIU ALLA VOCE ARTICOLO 2	€/MQ*C M	0,5*2	135,5	€ 135,50	
74	ARTICOLO 8 C.M.	FORNITURA E POSA DI CONG.BITUMINOSO TIPO USURA FINO A 3CM COMPRESSO	€/MQ	5,450	135,5	€ 738,48	
	ARTICOLO 9 C.M.	PER OGNI CM IN PIU ALLA VOCE ARTICOLO 8	€/MQ*C M	1,56*2	135,5	€ 422,76	€ 1.682,92
		INTERVENTO DI RIPRISTINO BUCHE E DISSESTAMENTO					
75	RJ.M10.001.002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	35,939	9	€ 323,45	
76	AT.N06.19.004	AUTOCARRO 2 ASSI	ora	64,515	8	€ 516,12	
77	PR.P36.003.002	CONGLOMERATO BITUMINOSO IN SACCHI KG 25	€/TON	146,740	1	€ 146,74	€ 986,31
							€ 24.700,00
		importo lordo complessivo dei lavori				€ 24.700,00	
		a detrarre ribasso del 5,95%				-€ 1.469,65	
		importo netto dei lavori				€ 23.230,35	
		importo oneri di sicurezza				€ 737,42	
		<b>IMPORTO FINALE DEI LAVORI</b>				€ 23.967,77	

importo lordo complessivo dei lavori  
a detrarre ribasso del 5,95%  
importo netto dei lavori  
importo oneri di sicurezza  
**IMPORTO FINALE DEI LAVORI**

L'impresa

**CALF sas**

di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1940 m - 56016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

**COMUNE DI PORCARI**  
III Direttore dei Lavori  
IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Dot. Ing. *[Firma]*

**Comune di PORCARI**  
**Provincia di LUCCA**

**OGGETTO:** LAVORI DI MANTENIMENTO SICUREZZA E  
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI – ANNO 2018 –  
SECONDO SEMESTRE

**IMPRESA:** CALF S.A.S.- VIA G. PUCCINI, 1940/M - 55016 - PORCARI -  
LUCCA.

**CONTRATTO:** Lettera commerciale prot. 12619 DEL 10.07.2018

**CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**

**A - RELAZIONE**

- *Progetto Principale:* Il progetto principale è stato redatto dall'Ufficio  
Tecnico Comunale in data 04.06.2018 ed è stato approvato con  
Determina Serv. LL.PP. n. 398 del 04.07.2018:

Quadro economico a base d'appalto:

a) Importo esecuzione lavori	€.	24.700,00
b) Importo attuazione piano di sicurezza	€.	737,42
sommano	€.	25.437,42
D) Somme a disposizione dell'A.C.		
IVA, spese tecniche, imprevisti ecc.	€.	6.690,23
<b>IMPORTO TOTALE</b>	<b>€.</b>	<b>32.127,65</b>

*Assuntore dei lavori:* A seguito di gara mediante procedura negoziata,  
con determina dell'area ATM n. 398/2018, i lavori venivano aggiudicati  
dall'impresa CALF S.A.S. che ha offerto un prezzo complessivo di €.

23.230,35 oltre a €. 737,42 per oneri di sicurezza per complessive €.

23.967,77 iva esclusa corrispondenti al ribasso del 5,95%;

*Contratto:* Lettera commerciale prot. 12619 del 10.07.2018;

*Direttore dei lavori:* I lavori sono stati diretti per tutta la loro durata dall' Ing.

Fulvio D'Angelo, tecnico comunale, responsabile del Servizio LL.PP.

- *Consegna dei lavori:* I lavori furono consegnati con verbale di consegna in more della stipula in data 25.07.2018;
- *Tempo stabilito per l'esecuzione:* Per l'esecuzione dei lavori è stato fissato un termine in 180 giorni e comunque collegato all'esaurimento della cifra stanziata con l'appalto;
- *Sospensioni dei lavori:* Durante l'esecuzione dei lavori NON è stata concessa nessuna sospensione E Ripresa dei lavori: Nel corso dei lavori non è stata concessa nessuna ripresa;
- *Proroghe concesse:* Durante l'esecuzione dei lavori non è stata concessa nessuna una proroga;
- *Ultimazione dei lavori:* L'Ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 18.01.2018 come da relativo certificato;
- *Perizie di variante:* Non sono state approvate perizie di variante.
- *Andamento dei lavori:* I lavori si sono svolti in conformità delle norme contrattuali ed in base alle speciali disposizioni date dalla direzione lavori.
- *Anticipazioni in denaro:* Durante il corso dei lavori non si sono rese necessarie anticipazioni di denaro
- *Stato finale:* Lo stato finale è stato redatto a tutto il 18.01.2019, e riporta complessivamente il seguente quadro economico:

a) Importo esecuzione lavori	€.	24.700,00
b) Ribasso del 5,95%	€.	- 1.863,10
importo netto	€.	23.230,35
c) Importo attuazione piano di sicurezza	€.	737,42
<b>IMPORTO TOTALE</b>	<b>€.</b>	<b>23.967,77</b>

- *Registro di contabilità:* L'Impresa ha firmato il registro di contabilità senza riserve;
- *Infortuni in corso dei lavori:* Durante i lavori non è avvenuto nessun infortunio.
- *Assicurazione degli operai:* Assicurazione degli operai dell'impresa con posizione assicurativa n° 58030610/30 di Lucca con decorrenza continuativa;
- *Assicurazioni sociali:* E' stata richiesta la regolarità contributiva INAIL ed INPS e CASSA EDILE;
- *Cessione di credito da parte dell'Impresa:* Per i lavori in questione l'Impresa assuntrice non ha effettuato la cessione dei suoi crediti.

## **B- VISITA DI COLLAUDO**

Dopo aver esaminato gli atti progettuali, contrattuali e contabili relativi ai lavori in oggetto, ed a seguito di preavviso dato all'Impresa, il sottoscritto Ing. Fulvio D'Angelo in qualità di Direttore dei lavori ha effettuato la visita di collaudo dei vari interventi eseguiti alla presenza del legale rappresentante Lombardi Francesco della ditta CALF s.a.s. esecutrice dei lavori ed ha verificato l'esecuzione dei lavori appaltati. Il Direttore dei lavori si è recato il giorno nei luoghi dove sono state realizzate le

opere oggetto d'appalto, in presenza del rappresentante dell'Impresa, ha innanzi proceduto alla visita delle opere eseguite.

Da quanto si può accertare con i suddetti riscontri, accertamenti, verifiche e saggi si è riscontrato che le opere sono state eseguite con materiali appropriati, a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali e che esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra i lavori eseguiti e le registrazioni contabili.

### **C- CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Ing. Fulvio D'Angelo, Direttore dei Lavori, considerato che:

- A) che i lavori corrispondono alle previsioni contrattuali e salvo lievi modificazioni rientranti nella facoltà discrezionale del Direttore dei Lavori specificate in premessa e che essi furono eseguiti a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali e dei vari ordini indicati in corso d'opera;
- B) che per quanto è stato realizzato da riscontri, misurazioni e verifiche, lo stato di fatto delle opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nel registro di contabilità e riassunte nello stato finale;
- C) che i prezzi applicati sono quelli del contratto e degli atti seguenti senza eccezione alcuna;
- D) che l'importo dei lavori è inferiore a quello delle somme autorizzate;
- E) che i lavori vennero ultimati nel tempo utile;
- F)- che durante il corso dei lavori l'Impresa ha regolarmente provveduto all'assicurazione degli operai;

H)- che non occorsero occupazioni definitive o temporanee di stabili;

I)- che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni dati dalla Direzione Lavori durante il corso di essi;

L)- che l'Impresa ha firmato la contabilita' finale senza riserve;

### CERTIFICA

che i lavori sopra descritti, eseguiti in base al contratto Lettera commerciale prot. 12619 del 10.07.2018 sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito

TOTALE dell'Impresa come nel quadro economico:

a) Importo esecuzione lavori	€.	24.700,00
b) Ribasso del 5,95%	€.	- 1.863,10
importo netto	€.	23.230,35
c) Importo attuazione piano di sicurezza	€.	737,42
<b>IMPORTO TOTALE</b>	<b>€.</b>	<b>23.967,77</b>

oltre IVA 22% per legge delle quali si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori di cui e' oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente atto.

Porcari li, 11.04.2019

**CALF sas**  
di Lombardi Francesco & C.  
Via G. Puccini, 1940/m - 55016 Porcari (LU)  
Tel. 0583.933444 - Fax 0583.935414  
Part. IVA 01508490461

Il Direttore Lavori

Ing. Fulvio D'Angelo

**COMUNE DI PORCARI**  
**U.T.C. - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI**  
**IL DIRETTORE DEI LAVORI**  
**Dott. Ing. Fulvio D'Angelo.**